# SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Uellendahl - Katernberg

An die Bezirksbürgermeisterin Gabriela Ebert Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg

30. Juli 2020

### Antrag

Zur Sitzung am	Gremium
•	
13.08.2020	Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg

#### Langfristiger Erhalt "Kleine Höhe"

Sehr geehrte Frau Bezirksbürgermeisterin Ebert,

die SPD-Fraktion beantragt, die Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg möge beschließen:

- Die Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg beauftragt die Verwaltung, die verfahrensleitenden Beschlüsse zur 103. Änderung des Flächennutzungsplans, des Bebauungsplans 1230 – Maßregelvollzugsklinik Kleine Höhe – sowie des Bebauungsplans 1046 – Kleine Höhe – aufzuheben.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, ein Änderungsverfahren für den Regionalplan des Regierungsbezirks Düsseldorf für den Bereich der Kleinen Höhe von GIB (gewerblich-industrieller Bereich) und von einem ASB (allgemeiner Siedlungsbereich) mit besonderer Zweckbestimmung Klinik Wuppertal in Allgemeinen Freiraum- und Agrarbereich bei der Bezirksregierung Düsseldorf zu beantragen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt sobald die regionalplanerischen Voraussetzungen dafür vorliegen den Flächennutzungsplan der Stadt Wuppertal von gewerblicher Baufläche in landwirtschaftliche Fläche zu ändern.
- 4. Nach Vorbereitung aller Beschlüsse durch die Verwaltung werden diese den Ratsgremien zu Beratung und Beschluss vorgelegt.

SPD-Fraktion

in der Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg

Vorsitzender: Yannick Bartsch Kruppstraße 245 42113 Wuppertal

Telefon 0176 81 43 27 29
Email bartschyannick@gmail.com



## SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Uellendahl - Katernberg

#### Begründung:

Mit der Ablehnung des Bebauungsplanes und der Änderung des Flächennutzungsplanes mit dem Ziel der Errichtung einer forensischen Klinik durch den Rat der Stadt Wuppertal, wird die "Kleine Höhe" vorerst unbebaut bleiben. Diesen Zustand gilt es nun perspektivisch langfristig zu sichern. Die in der Vergangenheit angestrebten unterschiedlichen Nutzungen haben sich als finanziell nicht darstellbar oder politisch nicht durchsetzbar erwiesen. Mit den oben beschriebenen planerischen Schritten wird dem Ziel der langfristigen Sicherung der "Kleinen Höhe" als Naherholungsgebiet und landwirtschaftliche Nutzfläche Rechnung getragen. Die SPD-Fraktion fordert daher die Verwaltung auf, entsprechende Verfahren unter Beteiligung der politischen Gremien zu beginnen.

Mit freundlichen Grüßen,

Yannick Bartsch Vorsitzender der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg

SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Uellendahl-Katernberg

Vorsitzender: Yannick Bartsch Kruppstraße 245 42113 Wuppertal

Telefon 0176 81 43 27 29
Email bartschyannick@gmail.com

